2
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2024 года № 1432

О           внесении         изменения
в  постановление администрации
Карталинского   муниципального
района от 23.12.2015 года № 1000

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок разработки прогноза социально-экономического развития Карталинского муниципального района на среднесрочный период, утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от  23.12.2015 года № 1000 «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития Карталинского муниципального района на среднесрочный период»                 (с изменением от 22.12.2017 года № 1200), (далее именуется - Порядок) следующее изменения:
1) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Прогноз разрабатывается на вариативной основе не менее чем в двух вариантах: консервативном варианте, базовом варианте.
Консервативный вариант разрабатывается на основе консервативных оценок темпов экономического роста с учетом возможности ухудшения внешнеэкономических условий.
Базовый вариант характеризует основные тенденции и параметры развития экономики в условиях консервативного изменения внешних условий.»;
          2) пункт 7 изложить в следующей редакции :
«7. Администрация Карталинского муниципального района определяет следующие прогнозные показатели:
1) среднегодовая численность постоянного населения;
2) объём отгруженной продукции собственного производства (выполненных работ, оказанных услуг);
3) индекс производства (в % к предыдущему году в сопоставимых ценах);
4) оплата труда наемных работников;
5) среднесписочная численность работников (без внешних совместителей),
6) объем продукции сельского хозяйства;
7) объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по крупным и средним организациям;
8) среднегодовая стоимость имущества, облагаемого налогом на имущество организаций в соответствии с пунктом 1 статьи 375 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и заместителя главы Карталинского муниципального района        Максимовскую Н.А.

Временно исполняющий полномочия
главы Карталинского муниципального района		              А.И. Куличков